О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 19.01.2012г. № 11
Постановление от 10.01.2014г. №1
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением главы Карабашского городского округа от 11.11.2008г. № 411, в целях создания условий организации досуга, дополнительного образования детей, свободного доступа к информации и обеспечения жителей Карабашского городского округа услугами организаций сферы культуры,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести  в ведомственную целевую Программу «Развитие культуры в Карабашском городском округе на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Карабашского городского округа от 19.01.2012г.  № 11, и в Паспорт Программы, следующие изменения:
     1)  в Паспорте Программы в пункте «Сроки реализации  Программы» строку «2012г. – 14840,3» заменить на строку «2012г. – 15295,9» и сроку 2013г. – 12772,0» заменить на строку «2013г.- 18573,4»;
     2) приложения 1-6 изложить в новой редакции с изменением планируемых объемов финансирования (приложение 1);
     3) раздел V. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 2).
      2. Отделу культуры администрации Карабашского городского округа       (Сивкова Е.В.)  руководствоваться данными изменениями к ведомственной Программе «Развитие культуры в Карабашском городском округе на 2012-2014 годы».
       3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Черёмухина Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Комарову Е.И.

Глава Карабашского городского округа В.Ф. Ягодинец.

[bookmark: _GoBack]                                                                                Приложение 1
                                                                                Утверждено постановлением
							         администрации Карабашского
							         городского округа
							         от 10.01.2014г. № 1

							         Приложение 1
							         к ведомственной целевой Программе
							         «Развитие культуры в Карабашском
                                                                                 городском округе на 2012-2014г.г.»

Распределение планируемых объемов финансирования
ведомственной Программы по кодам классификации операций
(МКУК «Централизованная клубная система Карабашского городского округа»)
на 01.12.2013 г.

												тыс.руб.
	Коды классификации операций
	Всего
	в том числе по годам
(текущий год и плановый период)

	2012
	2013
	2014

	Сумма средств бюджета,   всего в т.ч.
	13620,9
	4513,4
	5226,5
	3881,0

	211
	Заработная плата
	8227,6
	2517,5
	3259,7
	2450,4

	212
	Прочие выплаты
	3,6
	1,6
	2,0
	-

	213
	Начисления на оплату труда
	2564,1
	741,7
	984,3
	838,1

	221
	Услуги связи
	73,2
	36,2
	37,0
	-

	222
	Транспортные расходы
	4,9
	0,9
	4,0
	-

	223
	Коммунальные услуги
	1333,6
	403,9
	423,2
	506,5

	225
	Услуги по содержанию имущества
	403,3
	297,5
	105,8
	-

	226
	Прочие услуги
	317,6
	122,2
	195,4
	-

	290
	Прочие расходы
	260,3
	138,8
	121,5
	-

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	197,8
	169,8
	28,0
	-

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	234,9
	83,3
	65,6
	86,0

							           Приложение 2
							         к ведомственной целевой Программе
							         «Развитие культуры в Карабашском
                                                                                 городском округе на 2012-2014г.г.»

Распределение планируемых объемов финансирования
ведомственной Программы  по кодам классификации операций
(МКУК «Городской музей Карабашского городского округа»)
на 01.12.2013 г.

											           тыс.руб.
	Коды классификации операций
	Всего
	в том числе по годам
(текущий год и плановый период)

	2012
	2013
	2014

	Сумма средств бюджета, всего в т.ч.
	2701,6
	649,2
	1425,4
	627,0

	211
	Заработная плата
	1565,6
	425,5
	672,9
	467,2

	212
	Прочие выплаты
	1,0
	-
	1,0
	-

	213
	Начисления на оплату труда
	491,4
	127,8
	203,8
	159,8

	221
	Услуги связи
	16,6
	-
	16,6
	-

	222
	Транспортные расходы
	0,7
	0,7
	-
	-

	223
	Коммунальные услуги
	45,9
	-
	45,9
	-

	225
	Услуги по содержанию имущества
	371,9
	3,5
	368,4
	-

	226
	Прочие услуги
	122
	23,5
	98,5
	-

	290
	Прочие расходы
	0,1
	0,1
	-
	-

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	53,6
	48,2
	5,4
	-

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	32,8
	19,9
	12,9
	-

							             Приложение 3
							         к ведомственной целевой Программе
							         «Развитие культуры в Карабашском
                                                                                 городском округе на 2012-2014г.г.»

Распределение планируемых объемов финансирования
ведомственной Программы по кодам классификации операций
(МКУК «Централизованная библиотечная система Карабашского
городского округа»)
на 01.12.2013 г.

										                         тыс.руб.
	Коды классификации операций
	Всего
	в том числе по годам
(текущий год и плановый период)

	2012
	2013
	2014

	Сумма средств бюджета, всего
	13503,2
	4552,6
	5235,6
	3715,0

	211
	Заработная плата
	7685,8
	2175,9
	3272,3
	2237,6

	212
	Прочие выплаты
	226,6
	76,8
	75,8
	74,0

	213
	Начисления на оплату труда
	2403,7
	651,6
	986,9
	765,2

	221
	Услуги связи
	83,7
	39,5
	44,2
	-

	222
	Транспортные расходы
	4,1
	2,7
	1,4
	-

	223
	Коммунальные услуги
	1541,9
	468,7
	507,0
	566,2

	225
	Услуги по содержанию имущества
	532,5
	478,1
	54,4
	-

	226
	Прочие услуги
	212,1
	113,7
	98,4
	-

	290
	Прочие расходы
	251,8
	119,2
	132,6
	-

	310
	Увеличение стоимости основных средств, в т.ч.:
	182,6
	98,0
	45,6
	39,0

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	378,0
	328,4
	17,0
	33,0

							             Приложение 4
							         к ведомственной целевой Программе
							         «Развитие культуры в Карабашском
                                                                                 городском округе на 2012-2014г.г.»

Распределение планируемых объемов финансирования
ведомственной программы по кодам классификации операций
(МКОУ ДОД «Детская школа искусств Карабашского городского округа»)
на 01.12.2013 г.

	Коды классификации операций
	Всего
	в том числе по годам
(текущий год и плановый период)

	2012
	2013
	2014

	Сумма средств бюджета, всего в т.ч.
	10359,8
	3493,9
	4189,9
	2676,0

	211
	Заработная плата
	5819,2
	1644,5
	2529,4
	1645,3

	212
	Прочие выплаты
	25,3
	12,9
	12,4
	-

	213
	Начисления на оплату труда
	1814,8
	488,3
	763,8
	562,7

	221
	Услуги связи
	57,8
	15,0
	42,8
	-

	222
	Транспортные расходы
	2,2
	0,7
	1,5
	-

	223
	Коммунальные услуги
	399
	8,9
	10,8
	379,3

	224
	Аренда помещения
	1844,8
	1065,6
	736,5
	42,7

	225
	Услуги по содержанию имущества
	31,2
	25,8
	5,4
	-

	226
	Прочие услуги
	70,4
	37,7
	32,7
	-

	290
	Прочие расходы
	16,6
	8,0
	8,6
	-

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	181,4
	120,4
	28,0
	33,0

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	97,1
	66,1
	18,0
	13,0

							           Приложение 5
							         к ведомственной целевой Программе
							         «Развитие культуры в Карабашском
                                                                                 городском округе на 2012-2014г.г.»

Распределение планируемых объемов финансирования
ведомственной программы по кодам классификации операций
(мероприятия в сфере культуры)
на 01.12.2013 г.

												тыс.руб.
	Коды классификации операций
	Всего
	в том числе по годам
(текущий год и плановый период)

	2012
	2013
	2014

	Сумма средств бюджета, всего в т.ч.
	955,0
	333,0
	275,0
	347,0

	222
	Транспортные услуги
	5,0
	-
	-
	5,0

	226
	Прочие услуги
	185,3
	76,9
	74,4
	34,0

	290
	Прочие расходы
	491,5
	170,0
	116,1
	205,4

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	273,2
	86,1
	84,5
	102,6

							           Приложение 6
							         к ведомственной целевой Программе
							         «Развитие культуры в Карабашском
                                                                                 городском округе на 2012-2014г.г.»

Распределение планируемых объемов финансирования
ведомственной Программы по кодам классификации операций
(централизованная бухгалтерия)
на 01.12.2013 г.

												тыс.руб.
	Коды классификации операций
	Всего
	в том числе по годам
(текущий год и плановый период)

	2012
	2013
	2014

	Сумма средств бюджета всего, в т.ч.:
	5398,8
	1753,8
	2221,0
	1424,0

	211
	Заработная плата
	3421,7
	1114,4
	1246,2
	1061,1

	213
	Начисления на оплату труда
	1068,5
	328,1
	377,5
	362,9

	221
	Услуги связи
	30,2
	15,4
	14,8
	-

	222
	Транспортные услуги
	4,0
	-
	4,0
	-

	225
	Услуги по содержанию имущества
	116,2
	88,3
	27,9
	-

	226
	Прочие услуги
	102,6
	24,1
	78,5
	-

	290
	Прочие расходы
	25,2
	2,7
	22,5
	-

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	95,1
	28,2
	66,9
	-

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	535,3
	152,6
	382,7
	-

							           Приложение 7
							         Утверждена постановлением
							         администрации Карабашского
							         городского округа
							         от 10.01.2014г.№ 1

Раздел V. Система программных мероприятий
на 01.12.2013 г.

										               тыс.руб.
	№
пп
	Наименование мероприятий
	2012
	2013
	2014

	1
	МКУК «Централизованная клубная система Карабашского городского округа».
Предоставление культурных услуг населению направленных на сохранение
и развитие материальной и духовной культуры, патриотическое воспитание подрастающего поколения, удовлетворение потребностей в национальной культуре
	4513,4
	5226,5
	3881,0

	2
	МКУК «Городской музей Карабашского городского округа»
Учет, охрана, изучение, формирование музейных фондов, реставрация и эксплуатация, входящих в состав музея памятников, реализация прав граждан на музейное обслуживание
	649,2
	1425,4
	627,0

	3
	МКУК «Централизованная библиотечная система Карабашского городского округа».
Формирование библиотечных фондов
организация библиотечного обслуживания граждан, общей доступностью библиотек для всех категорий граждан
	4552,6
	5235,6
	3715,0

	4
	МКОУ ДОД «Детская школа искусств Карабашского городского округа».
Обеспечение образовательного процесса по направлениям:
Инструментальное исполнительство,
Изобразительное искусство
	3493,9
	4189,9
	2676,0

	5
	Мероприятия в сфере культуры
Создание условий для массового отдыха людей, обустройство мест отдыха
	333,0
	275,0
	347,0

	6
	Централизованная бухгалтерия
Техническое обеспечение деятельности данных мероприятий, осуществляющихся муниципальными учреждениями культуры
	1753,8
	221,0
	1424,0

	ИТОГО:
	15295,9
	18573,4
	12670,0